
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-I084-00017

UMSE PARI OPPOR. PREV. VIOLENZA E CRIMINALITA'

OGGETTO: 
 Approvazione graduatoria e concessione dei contributi a n. 13 soggetti privati per progetti annuali di 
promozione delle pari opportunità tra donne e uomini per l'anno 2023 ai sensi della legge provinciale 
18 giugno 2012, n. 13 (Promozione della parità di trattamento e della cultura delle pari opportunità tra 
donne e uomini) articolo 10. CUP C49I22001950003.  

RIFERIMENTO : 2023-I084-00017Pag 1 di 7 
Num. prog. 1 di 11 



LA DIRIGENTE 

Premesso che

• con deliberazione n.  2433 di data  22 dicembre 2022  la Giunta provinciale  ha approvato i
Criteri  per  la  concessione  dei  contributi  per la  realizzazione  di  progetti  annuali  per  la
promozione  delle pari opportunità ai sensi della legge provinciale 18 giugno 2012, n. 13
(Legge provinciale sulle pari opportunità) per l’anno 2023;

• la deliberazione, di cui all’alinea precedente, ha prenotato le risorse finanziarie previste sul
capitolo 904000-003 dell’esercizio finanziario 2023 per un importo pari a euro 90.000,00.=
e  ha  definito  di  destinare  l’intero  ammontare  dell’importo  stanziato  all’esclusivo
finanziamento dei contributi a soggetti privati per progetti annuali; 

• la deliberazione n. 2433/2022 ha affidato alla struttura provinciale competente in materia di
pari  opportunità  l’istruttoria  e  l’adozione  del provvedimento  di  approvazione  della
graduatoria nonché l’impegno delle risorse necessarie;

• l’allegato  della deliberazione  n.  2433/2022,  all’articolo 6,  comma  2,  ha  stabilito  che  le
domande per la concessione di contributi per progetti annuali devono essere presentate nel
periodo dal 23 gennaio 2023 al 27 febbraio 2023 secondo le modalità ivi descritte;

Preso atto che

• complessivamente sono pervenute alla struttura competente n. 56 istanze di contributo, di
cui n. 54 entro il termine fissato ai sensi dall’articolo 6, comma 2 dei Criteri; 

• n. 2 istanze sono pervenute oltre il termine previsto e risultano essere  irricevibili, ai sensi
dell’articolo 7, comma 1, lettera a); esse sono state presentate dai seguenti enti:

◦ Officina delle Pezze pervenuta in data 28 febbraio 2023, prot. n. 164025-28/02/2023;

◦ Punto di approdo, pervenuta in data 28 febbraio 2023, prot. n.164048-28/02/2023;

• la struttura provinciale competente in materia di pari opportunità  ha verificato il possesso
dei requisiti in capo al richiedente, la completezza e la regolarità dei documenti presentati;

• con  determina  n.  2887  di  data  21  marzo  2023,  la  struttura  provinciale  competente  ha
nominato una apposita commissione ai sensi dell’articolo 10 dei Criteri, che ha provveduto
alla valutazione delle proposte progettuali presentate tenendo conto della loro rispondenza
alle  finalità  dei  Criteri,  attribuendo  ad  ognuno  il  punteggio  calcolato  sulla  base  degli
indicatori della Tabella 1; 

• da approfondimenti successivi e nel corso dell’istruttoria svolta dalla struttura competente, è
emerso che l’istanza presentata da L’IPPOPOTAMO SAS di LEONARDELLI BRUNA &
C, partita I.V.A. 02136890221, risulta non essere un ente senza scopo di lucro e quindi non è
ammissibile ai sensi dell’articolo 7, comma 3 dei Criteri;

• i  Criteri  approvati  con  deliberazione  della  Giunta  Provinciale n.  2433/2022 prevedono
(articolo  2,  comma  1)  che,  ai  fini  dell’ammissibilità  della  domanda,  nel  caso  in  cui  il
progetto venga presentato da enti che coinvolgono istituzioni scolastiche, comprese le scuole
dell’infanzia,  devono  richiedere  la  validazione  preventiva  all’Istituto  provinciale  per  la
ricerca e la sperimentazione educativa (di seguito IPRASE);

RIFERIMENTO : 2023-I084-00017Pag 2 di 7 
Num. prog. 2 di 11 



• IPRASE ha validato n. 11 istanze e non ha validato n. 1 istanza;

• come stabilito  all’articolo 10 dei Criteri  approvati  con la  deliberazione  n. 2433/2022, la
valutazione  dei  progetti  è  finalizzata  alla  redazione  di  una  graduatoria  e  la  Provincia
concorre al finanziamento dei progetti seguendo i seguenti criteri: 

◦ non si procede nella valutazione dei progetti se il  punteggio complessivo ottenuto in
riferimento  alle  aree  di  valutazione  A+B  (Contenuto  e  Impatto  del  progetto)  non
raggiunge la soglia di 40; 

◦ nel  caso di  parità  di  punteggio  viene data  preferenza ai  progetti  che hanno ottenuto
punteggio più elevato nell’ordine nelle voci A e B degli indicatori di valutazione;

◦ nel  caso  le  risorse  non  siano sufficienti  a  coprire  l’entità  del  contributo  dell’ultimo
progetto finanziabile, si può procedere al suo finanziamento parziale;

◦ in via prioritaria viene finanziato il progetto che, per ciascun distretto famiglia, o  ove
non presente un distretto  famiglia, Comunità  e  territorio  Val  d’Adige, ha  ottenuto  il
punteggio  più  alto.  L’ambito  territoriale  viene  definito  dall’Ente  in  base  al  luogo
prevalente  di  realizzazione  del  progetto  e  viene chiaramente  indicato  nel  modulo  di
domanda, pena la non applicabilità del criterio di priorità;

◦ si procede quindi al finanziamento degli altri progetti scorrendo la graduatoria redatta in
ordine decrescente di punteggio fino alla concorrenza delle risorse;

• la Commissione,  ai sensi dell’articolo 10 comma 10, ha redatto  la  valutazione dei progetti
nella quale ha riportato,  per ciascun Distretto Famiglia, i  punteggi conseguiti  da ciascun
progetto in ordine di punteggio decrescente,  che ha  inviato alla struttura competente con
nota prot. n. 304511 di data 20 aprile 2023, rilevando i seguenti aspetti:

◦ la Commissione ha ritenuto non ricevibile, ai sensi dell’articolo 6, comma 2 dei Criteri:
“Le domande, a pena di irricevibilità, devono essere presentate nel periodo 23 gennaio
– 27 febbraio 2023” per progetti da realizzarsi nel corso dell’anno di riferimento a
decorrere dal giorno successivo dalla data di presentazione della domanda.”, l’istanza
presentata da Lions Club Trento del Concilio, cod. fiscale 96004990220;

◦ la  Commissione  ha  ritenuto  non  ammissibili,  ai  sensi  dell’articolo  7,  comma  2  dei
Criteri, le istanze presentate dai seguenti enti:

▪ Associazione  Filarmonica,  cod.  fiscale  85005270229 (lettera  a)  :“Non  sono
ammissibili  le  domande  di  contributo  relative  a:  singola  iniziativa  di
sensibilizzazione”);

▪ Teatro E, cod. fiscale 02213910223 (lettera a) :“Non sono ammissibili le domande di
contributo relative a: singola iniziativa di sensibilizzazione”);

▪ a.s.d. Sport difesa, cod. fiscale 93026630223, (lettera c) : “Non sono ammissibili le
domande di contributo relative a: progetti che coinvolgono istituzioni scolastiche,
comprese  le  scuole  dell’infanzia,  privi  della  validazione  preventiva  da  parte  di
IPRASE, secondo le modalità previste nell’articolo 2.” (anche ai sensi dell’articolo
5, comma 4);

◦ la Commissione ha ritenuto non valutabili, ai sensi dell’articolo 10, comma 5 dei Criteri:
“Non si procede nella valutazione se il punteggio complessivo ottenuto (punteggio x

RIFERIMENTO : 2023-I084-00017Pag 3 di 7 
Num. prog. 3 di 11 



peso) in riferimento alle aree di valutazione A+B (Contenuto e Impatto del progetto)
non raggiunge la soglia di 40.”, le istanze presentate dai seguenti enti: 

▪ Associazione Mnemoteca del Basso Sarca, cod. fiscale 93016860228

▪ Casa maternità La via di casa, cod. fiscale 90112240229

▪ Corpo bandistico Terza Sponda a.p.s., cod. fiscale 01400270227

▪ FIDAL Trentino, cod. fiscale 05289680588

▪ Neuroimpronta s.c.s.,cod. fiscale 02332820220

▪ Oasi tandem s.c.s., cod. fiscale 02020190225

▪ Percorsi musicali, cod. fiscale 96086150222

▪ Proloco Nosellari Oltresommo, cod. fiscale 02469460220

▪ Umanofono a.p.s., cod. fiscale 96111560221

Considerato che 

• le  risorse  a  disposizione  per  il  contributo vengono  assegnate  ai  progetti  in  graduatoria
secondo quanto disposto dall’articolo 11 dei Criteri;

• si ritiene pertanto di approvare la graduatoria allegata quale parte integrante e sostanziale al
presente provvedimento, precisando che:

◦ per  i  progetti  risultati  pari  merito  la  precedenza  è  attribuita  in  base  all’ordine  di
preferenza previsto all’articolo 10, comma 7 dei Criteri approvati;

◦ per esaurimento delle risorse destinate al finanziamento dei progetti annuali, non è stato
possibile coprire l’intero contributo assegnato al progetto posizionato al n. 13 presentato
dell’associazione “La voce delle donne a.p.s.”, cod. fiscale 91014410228, e pertanto la
quota  mancante  verrà  prioritariamente  integrata  in  caso  di  eventuali  rinunce  o  di
reperimento di nuove risorse;

◦ si intende finanziare con le risorse a disposizione i primi n.  13 progetti in graduatoria,
prevedendo la possibilità di finanziare gli altri progetti meritevoli di contributo e non
finanziati per esaurimento delle risorse (dal progetto n. 13 al n. 40 nella graduatoria), in
caso di rinuncia da parte dei soggetti finanziati o di reperimento di nuove risorse, da
determinarsi con successivo provvedimento;

◦ con il presente provvedimento si approvano anche gli elenchi in ordine alla irricevibilità
e  alla  inammissibilità  delle  domande  presentate,  nonché  in  ordine  ai  progetti  non
finanziabili e non valutabili.

Dato atto che 

• il procedimento amministrativo, di cui al presente provvedimento, è stato avviato in data 28
febbraio 2023 e termina con la data di approvazione del presente provvedimento, nel rispetto
dei  termini  massimi  di  conclusione  previsti  dal  procedimento,  stabiliti  in  90  giorni  a
decorrere dal giorno successivo al ricevimento della comunicazione;

• il  termine del procedimento (novanta giorni dal suo avvio) è previsto in data  28 maggio
2023;

RIFERIMENTO : 2023-I084-00017Pag 4 di 7 
Num. prog. 4 di 11 



• in  capo  alla  dirigente,  alla responsabile  del  procedimento  ed  al  personale  incaricato
dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse; 

• in base alla documentazione e alle verifiche istruttorie effettuate, i contributi concessi con
tale provvedimento non sono da considerare come aiuto di Stato vietati dall'articolo 107,
paragrafo 1 del Trattato sul funzionamento dell'Unione Europea (TFUE), né agli stessi si
applica il regime di aiuti “de minimis” previsto dal Regolamento UE n. 1407/2013 del 18
dicembre 2013, e come disposto dalla deliberazione n. 2433/2022;

• ai sensi dell’art. 83, comma 3, lettera e) del Decreto legislativo 6 settembre 2011 n. 159 e
s.m.i. la documentazione antimafia non è richiesta;

• la responsabile del procedimento è la dott.ssa Roberta Zalla della Unità di missione semplice
Pari opportunità, prevenzione della violenza e della criminalità;

Visti

• la Legge provinciale 18 giugno 2012, n. 13 (Legge provinciale sulle pari opportunità) ed in
particolare l'articolo 10;

• la deliberazione della Giunta provinciale n. 2433 del 22 dicembre 2022, che ha approvato i
Criteri per la concessione dei contributi per la realizzazione di progetti per la promozione
delle  pari  opportunità  tra  donne  e  uomini  ai  sensi  della  Legge  provinciale  sulle  pari
opportunità, per l’anno 2023;

• l'articolo  56  e  relativo  Allegato  4/2  del  Decreto  legislativo  118/2011  e  considerata
l'esigibilità della spesa, derivante dal presente provvedimento; 

• la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 recante “Norme in materia di bilancio e di
contabilità  generale  della  Provincia  autonoma  di  Trento”  e  relativo  Regolamento  di
contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

• l’articolo 26 del d.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss. mm.;

• la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 ed in particolare l’articolo 5;

• il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2023-2025 della
Provincia autonoma di Trento Approvato dalla Giunta Provinciale con deliberazione n. 121
del 31 gennaio 2023, quale Allegato 2 del Piano integrato di attività e di organizzazione
(P.I.A.O.) 2023-2025;

• il Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia autonoma di Trento;

• gli atti citati in premessa;

accertata la propria competenza ai sensi del Regolamento approvato con D.P.G.P. 26 marzo 1998
n.6-78/Leg. recante “Funzioni della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti”;

DETERMINA

1. di  approvare,  per  quanto  esposto  in  premessa,  la  graduatoria dei  progetti  ammissibili  e
finanziabili,  redatta  in  base  all’istruttoria  svolta  dalla  Commissione,  relativa  alla
concessione  dei  contributi  per  la  realizzazione  di  progetti  per  la promozione  delle  pari
opportunità tra donne e uomini per l’anno 2023 (ai sensi della legge provinciale 18 giugno

RIFERIMENTO : 2023-I084-00017Pag 5 di 7 
Num. prog. 5 di 11 



2012, n. 13 articolo 10 e dei Criteri approvati con deliberazione della Giunta provinciale n.
2433 del  22  dicembre  2022), allegata  quale  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente
provvedimento,  che  comprende  anche gli  elenchi  dei  progetti  non  ammissibili,  non
valutabili e irricevibili; 

2. di  assegnare ai  soggetti  dal  n.  1  al  n.  13 individuati  nella  graduatoria,  di  cui  all’alinea
precedente,  allegata  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  i
contributi ivi indicati per progetti annuali che devono essere realizzati entro il 31 dicembre
2023, per un importo complessivo pari a euro 90.000,00.=;

3. di prevedere,  per le motivazioni esposte in premessa,  la possibilità di  integrare  la quota
assegnata all’ultimo progetto finanziato  in modo parziale  (n.  13)  in considerazione delle
risorse disponibili, e di finanziare gli altri progetti meritevoli di contributo (dal progetto n.
14 al  n.  40 nella  graduatoria),  in  caso  di  rinuncia  da  parte  dei  soggetti  finanziati  o  di
reperimento di nuove risorse, da determinarsi con proprio successivo provvedimento;

4. di  impegnare  l’importo  complessivo  di euro  90.000,00.=  sul  capitolo  904000-003
dell’esercizio finanziario 2023 relativo alla prenotazione fondi n. 2020922 posizione 001 di
cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 2433/2022, in base al criterio di esigibilità
della spesa ai sensi dell’art. 56 e  dell'Allegato 4/2 del Decreto  Legislativo n. 118 del 23
giugno 2011;

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto al codice CUP: C49I22001950003;

6. di dare atto che le modalità di erogazione dei contributi, di rendicontazione nonché i casi di
decadenza dagli stessi e le conseguenti modalità di restituzione delle somme eventualmente
erogate sono stabilite con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2433/2022;

7. di  dare  atto  che,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  l’agevolazione  di  cui  al  presente
provvedimento non è soggetta  agli  adempimenti  previsti  dal  Registro Nazionale aiuti  di
Stato ai sensi dell’art. 52 della Legge 24 dicembre 2012, n. 234; 

8. di dare atto che il procedimento, avviato come indicato in premessa, termina con la data di
adozione  del  presente provvedimento,  nel  rispetto  dei  termini   massimi  di  conclusione
previsti dal procedimento; 

9. di  dare  immediata  esecuzione  alla  presente  determinazione  nelle  more  del  controllo  e
dell’apposizione del visto di regolarità contabile secondo quanto previsto dall’art. 8 comma
4 del D.P.G.P. 26/03/98 n. 6-78/Leg;

10.di  dare  atto  che,  nel  rispetto  dell’art.  7  del  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti
provinciali,  in  capo  alla  dirigente  e  al  personale  incaricato  dell’istruttoria  di  questo
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse;

11. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale
a  seconda  dei  vizi  sollevati,  avverso  il  presente  provvedimento  è  possibile  ricorrere  al
Presidente  della  Repubblica  nel  termine  di  120  giorni  dalla  comunicazione  del
provvedimento stesso

12. di disporre la pubblicazione  di quanto approvato  al punto 1. sul sito internet istituzionale
della Provincia e sul sito  https://www.trentinofamiglia.it/Pari-opportunita-e-contrasto-alla-violenza-
sulle-donne nonché di dare pubblicità agli stessi con le modalità più idonee.

RIFERIMENTO : 2023-I084-00017Pag 6 di 7 RZ 
Num. prog. 6 di 11 

https://www.trentinofamiglia.it/Pari-opportunita-e-contrasto-alla-violenza-sulle-donne
https://www.trentinofamiglia.it/Pari-opportunita-e-contrasto-alla-violenza-sulle-donne


 

001 graduatoria progetti P.O.

Elenco degli allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 LA DIRIGENTE  
 Laura Castegnaro 

RIFERIMENTO : 2023-I084-00017Pag 7 di 7 
Num. prog. 7 di 11 



Contributi per la promozione della cultura delle pari opportunità – progetti annuali 2023
deliberazione della Giunta Provinciale n. 2433 del 22 dicembre 2022

GRADUATORIA – PROGETTI AMMISSIBILI E FINANZIABILI risorse disponibili Euro 90.000,00

Ente CAP Comune Prov. PARTITA IVA Titolo progetto PUNTEGGIO

1 38087 TN 01368180228 01368180228 € 6.850,00 € 5.480,00 € 5.480,00 80,00% € 84.520,00 93

2 LA BUONA FONTE 38089 Storo TN 95021910229 -- € 8.600,00 € 6.880,00 € 6.880,00 80,00% € 77.640,00 89

3 Via Libertà n.14 38121 Trento TN 02330990223 02330990223 € 10.149,90 € 8.000,00 € 8.000,00 78,82% € 69.640,00 86

4 Associazione ARAS Via Pasubio n.33 38068 Rovereto TN 94045500223 02522390224 € 9.650,00 € 7.720,00 € 7.720,00 80,00% € 61.920,00 85

5 Via 3 Novembre n.41 38026 Ossana TN 92021150229 -- € 12.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 66,67% € 53.920,00 72

6 ALBA CHIARA APS 38060 Tenno TN 94037390229 02371540226 € 10.200,00 € 8.000,00 € 8.000,00 78,43% € 45.920,00 69

7 L’IMPRONTA A.P.S. Viale Dante n.14 38079 TN 95021230222 02509940223 € 4.000,00 € 3.200,00 € 3.200,00 80,00% € 42.720,00 69

8 Viale Trento n.49/B 38068 Rovereto TN 01186250229 01186250229 € 13.540,00 € 8.000,00 € 8.000,00 59,08% € 34.720,00 69

9 38076 Madruzzo TN 97742060151 -- € 10.500,00 € 8.000,00 € 8.000,00 76,19% € 26.720,00 66

10 Via Manzoni n.6 38122 Trento TN 80013110228 01437380221 Odòs € 11.016,00 € 8.000,00 € 8.000,00 72,62% € 18.720,00 65,5

11 Via G. B. Lampi, 69 38023 Cles TN 01392440226 01392440226 € 8.600,00 € 6.850,00 € 6.850,00 79,65% € 11.870,00 55

12 38122 Trento TN 02212100222 -- € 10.300,00 € 8.300,00 € 8.000,00 77,67% € 3.870,00 55

13 Piazzetta Rizzoli n.1 38033 Cavalese TN 91014410228 -- Le radici del silenzio € 7.600,00 € 6.200,00

50,92% € 0,00

49

-- --

N° 
posizio

ne in 
graduat

oria

Ambito 
territoriale 
(art.10, c.8)

Criterio 
territoriale/

merito
Domicilio fiscale o 

sede operativa
CODICE 
FISCALE

SPESA 
AMMESSA

DISAVANZ
O

CONTRIBUT
O 

CONCESSO 
(max euro 
8.000,00)

%effettiv
a su 

spesa 
ammess

a

RISORSE 
RESIDUE 

INCONTRA SOCIETÀ 
coop.sociale 

Distretto famiglia 
Val Rendena

Territoriale / 
merito

Piazza Cesare 
Battisti n.69

Sella 
Giudicarie

Oltre gli stereotipi: 
opportunità di tutti i generi

Distretto famiglia 
Valle del Chiese

Territoriale / 
merito

Salita alla Costa n.8 
– Riccomassimo

Girls code it better – Senza 
pregiudizi verso un mondo 
del lavoro al femminile

TRENTINO SOCIAL 
TANK

Territorio Val 
d’Adige

Territoriale / 
merito

Così imPARI – Educare 
bambini e bambine, ragazzi 
e ragazze, alle pari 
opportunità

Distretto famiglia 
Vallagarina

Territoriale / 
merito

SOS-TENIAMOCI ALLA 
PARI

UN PAESE NELLE 
NUVOLE APS

Distretto famiglia 
Val di Sole

Territoriale / 
merito

Se ci fosse Maria: ruoli 
femminili nell’azione politica 
a partire da Maria De 
Unterrichter ad oggi, 
attraverso percorsi teatrali

Distretto famiglia 
Alto Garda

Territoriale / 
merito

Via Gioacchino Prati, 
16

EUTROPIA: FESTIVAL DI 
SCAMBI, SINERGIE, 
RACCONTI (seconda 
edizione)

Distretto famiglia 
Giudicarie 
esteriori

Territoriale / 
merito

Tione di 
Trento

Letture di ogni genere – 
giochi e albi oltre gli 
stereotipi

VALES società 
cooperativa sociale

Distretto famiglia 
Primiero

Territoriale / 
merito

3° Festival delle Pari 
opportunità – conciliAZIONE: 
il tempo dell’equità

Associazione 
Sherwood di Pietro 
Arnoldi APS

Distretto famiglia 
Valle dei Laghi 

Territoriale / 
merito

Castel Madruzzo 
n.10

Madri e madonne delle 
montagne

Associazione 
Provinciale Per I Minori 
Onlus

Distretto famiglia 
Alta Valsugana

Territoriale / 
merito

“AQUILONE” Società 
Cooperativa Sociale 
Onlus

Distretto famiglia 
Valle di Non

Territoriale / 
merito

RI.CUCIO – CREATIVITÀ A 
KM 0 (2023)

ASSOCIAZIONE 
IMPLICITI ESPLICITI

Distretto famiglia 
Altipiani Cimbri

Territoriale / 
merito

Via Card. Madruzzo 
n.68

Et-Eros: la diversità come 
valore nella crescita della 
coppia e della famiglia

ASSOCIAZIONE LA 
VOCE DELLE DONNE 
APS

Distretto famiglia 
Valle di Fiemme

Territoriale / 
merito

contributo 
parziale di 

euro 
3.870,00

non 
finanziato 

per 
esaurimento 
risorse, pari 

a euro 
2.210,00

Num. prog. 8 di 11 



GRADUATORIA – PROGETTI AMMISSIBILI MA NON FINANZIABILI PER ESAURIMENTO RISORSE

Ente CAP Comune Prov. titolo progetto PUNTEGGIO

14 Via G. Garibaldi n.68 38018 Molveno TN 02092890223 02092890223 € 4.040,00 € 3.130,00 € 3.130,00 77,48% 47

15 Merito Fraz. Parrocchia n.1 38060 Vallarsa TN 94045680223 -- € 10.090,00 € 8.000,00 € 8.000,00 79,29% 80

16 Merito Via Brennero n.182 38121 Trento TN 80000170227 00469060222 € 10.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 80,00% 78,5

17 Merito Via B. L. Saibanti n.6 38068 Rovereto TN 85006870225 00650530223 € 11.415,00 € 8.000,00 € 8.000,00 70,08% 74

18 GLOW Merito Via Chini n.73 38123 Trento TN 96109420222 02524070220 € 9.970,00 € 8.050,00 € 7.976,00 80,00% 69

19 Merito 38122 Trento TN 96034500221 01530010220 PAROLE IN CIRCOLO € 10.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 80,00% 68

20 Merito Via del Foro n.27/A 38079 TN 01884120229 01884120229 € 12.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 66,67% 64

21 Merito 38122 Trento TN 80000630220 -- € 10.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 80,00% 64

22 Merito 38122 Trento TN 96079810220 -- € 8.750,00 € 7.000,00 € 7.000,00 80,00% 63

23 Merito 38122 Trento TN 80018840225 02518100223 € 10.675,00 € 8.000,00 € 8.000,00 74,94% 62

24 PROGETTO 92 SCS Merito Via Solteri n.76 38121 Trento TN 01378460222 01378460222 Genitori in equilibrio € 10.586,00 € 8.586,00 € 8.000,00 75,57% 62

25 Merito Via Benacense n.33 38068 Rovereto TN 01306670223 01306670223 € 10.086,00 € 8.026,00 € 8.000,00 79,32% 59

26 Merito 38122 Trento TN 96111840227 -- € 9.290,00 € 7.432,00 € 7.432,00 80,00% 59

27 INTERAGIAMO APS Merito Via di Braidon n.10 38070 Vallelaghi TN 96094880224 -- € 16.550,00 € 8.000,00 € 8.000,00 48,34% 58

28 APS DISMISURA Merito Via di Zell n.37 38121 Trento TN 96103580229 -- VOCI € 15.000,00 € 10.000,00 € 8.000,00 53,33% 55

29 Merito 38122 Trento TN 02050480223 02050480223 € 10.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 80,00% 54

n° 
posizio

ne in 
graduat

oria 

Ambito 
territoriale 
(art.10, c.8)

Criterio 
territoriale/

merito

domicilio fiscale o 
sede operativa 

CODICE 
FISCALE PARTITA IVA SPESA 

AMMESSA
DISAVANZ

O

CONTRIBUT
O 

CONCESSO 
(max euro 
8.000,00)

%effettiv
a su 

spesa 
ammess

a

ASD JUDOBUDOKAN 
PAGANELLA

Distretto famiglia 
Paganella

Territoriale / 
merito

Metodo globale di 
autodifesa: aspetti 
psicologici, normativi e 
tecnici di autodifesa 
personale

Associazione suore 
cappuccine Vallarsa

Distretto famiglia 
Vallagarina

Strumenti concreti di 
emancipazione e 
conciliazione per le donne di 
Vallarsa

Associazione artigiani e 
piccole imprese della 
Provincia di Trento

Territorio Val 
d'Adige

Artigian  si diventa – ǝ
l’esempio che fa crescere il 
desiderio di sperimentare

Fondazione Famiglia 
Materna

Distretto famiglia 
Vallagarina

STORIE DI VITA, STORIE 
DI DONNE: RACCONTARE 
LE PARI OPPORTUNITÀ

Territorio Val 
d'Adige

GIOCHIAMOCELA! Le pari 
opportunità sono una cosa 
seria

CENTRO AIUTO ALLA 
VITA “GIOVANNA” 
ODV

Territorio Val 
d'Adige

Passaggio Teatro 
Osele n.4

PIAZZA VIVA 
ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 
SOCIALE

Distretto famiglia 
Val Rendena

Tione di 
Trento

Sono solo canzonette? 
Stereotipi di genere nella 
musica pop

CIF – Centro Italiano 
Femminile, Comitato 
Provinciale di Trento

Territorio Val 
d'Adige

Passaggio Teatro 
Osele n.5

Donne e uomini a PARI-
PASSO: condivisione e 
corresponsabilità dalla 
famiglia alla società

Associazione Culturale 
Donne Albanesi in 
Trentino “TEUTA” – 
APS

Territorio Val 
d'Adige

Corso 3 Novembre 
n.46

Implementare le conoscenze 
delle donne per prevenire gli 
abusi

COMITATO 
TERRITORIALE C.S.I. 
DI TRENTO APS

Territorio Val 
d'Adige

Via C. Madruzzo 
n.19

PIT STOP: PER MAMME 
CHE VOGLIONO TORNARE 
IN PISTA!

Distretto famiglia 
Vallagarina

ASSOCIAZIONE 
UBALDA BETTINI 
GIRELLA ONLUS

Distretto famiglia 
Vallagarina

Quello che le donne dicono, 
dolcemente complicate.

ASSOCIAZIONE 
ELISSA APS

Territorio Val 
d'Adige

Via dei Paradisi 
n.15/2 (c/o Studio 
Guella)

CAMMINANDO 
CAMMINANDO

Distretto famiglia 
Valle dei Laghi 

Festival delle pari 
opportunità della Valle dei 
Laghi – Dialogando sul 
genere

Territorio Val 
d'Adige

FONDAZIONE MUSEO 
STORICO DEL 
TRENTINO

Territorio Val 
d'Adige

Via Tommaso Gar 
n.29

Le parole della violenza 
contro le donne. Storia, 
didattica e comunicazione

Num. prog. 9 di 11 



30 Merito 38060 Calliano TN 94030220225 -- Seguir Virtute e Canoscenza € 7.000,00 € 5.600,00 € 5.600,00 80,00% 54

31 Merito 38023 Cles TN 01487610220 01487610220 € 10.224,00 € 8.000,00 € 8.000,00 78,25% 53,5

32 Merito Via Degasperi n.32/1 38123 Trento TN 80001390220 00351970223 € 10.053,00 € 8.042,40 € 8.000,00 79,58% 53

33 Luogo Comune ETS Merito Via Italo Marchi n.13 38066 TN 93025510228 93025510228 Papà a bordo € 12.015,00 € 8.015,00 € 8.000,00 66,58% 52

34 Merito Via del Giontech n.8 38016 TN 96084580222 02326520224 Laundrette € 9.322,00 € 8.122,00 € 7.457,60 80,00% 52

35 Merito Via Zara n.48 38122 Trento TN 96112490220 02574890220 € 47.100,00 € 45.100,00 € 8.000,00 16,99% 51

36 Anffas Trentino ONLUS Merito Via Unterveger n.6 38121 Trento TN 01785780220 01785780220 € 7.755,00 € 6.204,00 € 6.204,00 80,00% 51

37 Merito 38076 Madruzzo TN 96120000227 -- € 10.500,00 € 8.000,00 € 8.000,00 76,19% 50

38 Merito Via degli Olmi n.24 38123 Trento TN 96067650224 01898510225 € 2.830,00 € 2.264,00 € 2.264,00 80,00% 50

39 Merito 38122 Trento TN 96117070225 -- € 3.067,00 € 2.447,00 € 2.447,00 79,78% 48

40 Merito 38011 Cavareno TN 92008450220 92008450220 € 10.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 80,00% 48

n° Ente CAP Comune Prov. titolo progetto

1 -- 38068 Rovereto TN 85005270229 00941250227 € 3.370,00

2 APS TeatroE -- Via U. Giordano n.6 38123 Trento TN 02213910223 02213910223 INSID(i)E € 8.000,00

3 -- Via Passirone n.58 38062 Arco TN 93026630223 -- € 6.320,00

4 -- Via Bezzecca n.21 38062 Arco TN 93016860228 02053490229 € 6.600,00

5 -- Fraz. Garzano n.9 38045 Civezzano TN 90112240229 -- € 7.520,00

6 -- 38028 TN 01400270227 01400270227 FAMILY BAND € 7.900,00

Associazione Culturale 
Libera Mente

Distretto famiglia 
Vallagarina

Via Campagnole 
n.10

LA COCCINELLA 
Società Cooperativa 
Sociale ONLUS

Distretto famiglia 
Valle di Non

Via Alcide Degasperi 
 n.19

FAIR (Famiglie, Ascolto, 
Inclusione, Relazione)

BELLESINI SOCIETÀ 
COOPERATIVA 
SOCIALE

Distretto famiglia 
Vallagarina

12 Storie per coltivare 
l’empatia

Distretto famiglia 
Alto Garda

Riva del 
Garda

Associazione “Alla 
Ribalta” A.p.s.

Territorio Val 
d'Adige

Mezzocoro
na

Associazione 
CONFAPI del Trentino

Trentino - Alto 
Adige

Donne – La forza 
dell’impresa!

Territorio Val 
d'Adige

PASSI VERSO LA PARITÀ: 
Strumenti inclusivi

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
MIC&BEAT

Distretto famiglia 
Valle dei Laghi 

Via Coste de Lagol 
n.1

Turn up II – Un disco contro 
la violenza di genere

IL GIOCO DEGLI 
SPECCHI APS

Distretto famiglia 
Alta Valsugana

NOI#TUTTISOTTOLOSTES
SOCIELO

Associazione Nessuno 
Mi Giudichi APS

Distretto famiglia 
Vallagarina

Via B. Bomporto 
n.19

La partita della parità “Non 
restare in panchina!”

V.I.O.L.A, Volontarie in 
ogni lavoro associato

Distretto famiglia 
Valle di Non

Piazza Giovanni 
Prati n.1

COGENTE – Comunità, 
GENere, Territorio: studio 
esplorativo sulla percezione 
dei ruoli di donne e uomini in 
Val di Non e sulla relazione 
di questa percezione con il 
benessere della comunità

ELENCO – PROGETTI NON AMMISSIBILI (articolo 7, comma 2) e NON VALUTABILI (articolo 10, comma 5)
Ambito 

territoriale 
(art.10, c.8)

Criterio 
territoriale/

merito
domicilio fiscale o 

sede operativa 
CODICE 

FISCALE PARTITA IVA 
CONTRIBUT

O 
RICHIESTO

Motivazione non 
ammissibilità

ASSOCIAZIONE 
FILARMONICA 
ROVERETO

Distretto famiglia 
Vallagarina

Piazza San Marco 
n.7

Note Rosa: nuova voce alle 
compositrici di ieri, oggi e 
domani

Non ammissibile (art. 7, 
co. 2, lettera a)

Territorio Val 
d'Adige

Non ammissibile (art. 7, 
co. 2, lettera a)

ASD SPORT E 
DIFESA

Distretto famiglia 
Alto Garda

CONSAPEVOLEZZA E 
STIMA DI SE STESSI

Non ammissibile (art. 5, 
co. 4 e art. 7, co. 2, lettera 

c)
ASSOCIAZIONE 
MNEMOTECA DEL 
BASSO SARCA

Distretto famiglia 
Alto Garda

Epiche quotidiane. Storie di 
donne che fanno mondo

Non valutabile (art. 10, co. 
5)

CASA MATERNITÀ LA 
VIA DI CASA 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE

Distretto famiglia 
Alta Valsugana

Mano nella mano – la 
condivisione dei tempi di 
cura dalla pancia al rientro a 
casa

Non valutabile (art. 10, co. 
5)

CORPO BANDISTICO 
TERZA SPONDA 
A.P.S.

Distretto famiglia 
Valle di Non

Via Carlo Antonio 
Martini n.30

Novella 
(Revò)

Non valutabile (art. 10, co. 
5)

Num. prog. 10 di 11 



7 FIDAL Trentino -- 38123 Trento TN 05289680588 01384571004 € 8.000,00

8 -- 38023 Cles TN 02332820220 02332820220 Intervistiamo gli stereotipi € 1.432,00

9 OASI TANDEM scs -- Viale S. Pietro n.8/b 38076 Madruzzo TN 02020190225 02020190225 Oasi di opportunità € 7.948,40

10 Percorsi Musicali -- Via Alto Adige n.110 38121 Trento TN 96086150222 02311070227 € 8.000,00

11 -- 38064 Folgaria TN 02469460220 02469460220 € 6.600,00

12 Umanofono aps -- 38122 Trento TN 96111560221 02574410227 A tu per tu € 8.000,00

ELENCO – PROGETTI IRRICEVIBILI

n° Ente CAP Comune Prov. titolo progetto

1 Trento e Cles -- 38122 Trento TN 96004990220 -- € 1.980,32

2 L’IPPOPOTAMO SAS -- Via Guardini n.22 38121 Trento TN -- 02136890221 € 2.624,00

Territorio Val 
d'Adige

Via della 
Malpensada n.84 
(Casa dello Sport – 
Sanbapolis)

TEAM FEMMINILE GIUDICI 
FIDAL, CRONO e SIGMA

Non valutabile (art. 10, co. 
5)

NEUROIMPRONTA 
S.C.S.

Distretto famiglia 
Val di Sole

Via Giovanni e Tina 
Lorenzoni n.27

Non valutabile (art. 10, co. 
5)

Distretto famiglia 
Valle dei Laghi 

Non valutabile (art. 10, co. 
5)

Territorio Val 
d'Adige

Donne all’opera: fai sentire la 
tua voce

Non valutabile (art. 10, co. 
5)

Proloco Nosellari 
Oltresommo

Distretto famiglia 
Altipiani Cimbri

Via Giovanni Prati 
n.33

Donne di montagna, maestre 
di autosufficienza alimentare

Non valutabile (art. 10, co. 
5)

Territorio Val 
d'Adige

Piazza di 
Piedicastello n.25

Non valutabile (art. 10, co. 
5)

Ambito 
territoriale 
(art.10, c.8)

Criterio 
territoriale/

merito
domicilio fiscale o 

sede operativa 
CODICE 

FISCALE PARTITA IVA 
CONTRIBUT

O 
RICHIESTO

Motivazione non 
ricevibilità

LIONS CLUB TRENTO 
DEL CONCILIO

Piazza Dante n.20 – 
Presso Grand Hotel 
Trento

PO. W. E. R. - Possibility for 
Women Equality and Right

Domanda irricevibile ai 
sensi dell’art. 6, co. 2 (il 
progetto è iniziato prima 

della data di 
presentazione della 

domanda e terminato 
poco dopo)

Distretto famiglia 
Paganella

A B C DELLE PARI 
OPPORTUNITÀ

Domanda irricevibile ai 
sensi dell’art. 4, co. 1

Num. prog. 11 di 11 


	Allegato_parte_integrante

		2023-05-29T11:52:33+0200
	Laura   Castegnaro


		2023-05-29T11:54:12+0200
	Provincia Autonoma di Trento




